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صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی

نکته

هراس ترامپ از افزایش فزاینده قیمت جهانی نفت
رئیس‌جمهور آمریکا با افزایش یافتن شدید قیمت جهانی نفت، خواستار »مدیریت قیمت نفت« شد. او در شبکه اجتماعی 
»تروث سوشال« نوشت: »همه، قیمت نفت را پایین نگه دارید. من مراقب شما هستم! شما دارید درست به نفع دشمن 

بازی می‌کنید. این کار را نکنید! حفر کنید، سریعاً حفر کنید!! و منظورم همین الان است!!!« / فاکس نیوز

حمله به پایگاه آمریکا در شمال شرق سوریه
پایگاه نظامی منطقه قصرک در غرب استان حسکه در سوریه که نیروهای آمریکایی در آن مستقر هستند، هدف 
حمله‌ قرار گرفته است. این حمله سبب ایجاد حالت آماده‌باش در میان نیروهای آمریکایی شده است. این حمله 
نخستین از نوع خود ضد‌پایگاه قصرک همزمان با خشم فزاینده مردمی از حضور نظامی آمریکاست. / وبگاه المعلومه 

ایران به غنی‌سازی ادامه می‌دهد
معاون وزیر امورخارجه ایران تأکید کرد که ایران به غنی‌سازی ادامه خواهد داد. مجید تخت‌روانچی، در مصاحبه با 
یک شبکه آلمانی، با بیان اینکه برای نیازهای کشور به غنی‌سازی ادامه می‌دهیم، تصریح کرد: هیچ‌کس نمی‌تواند 

تا زمانی که در چارچوب تعهدهای خود عمل می‌کنیم به ما بگوید چه بکنیم یا نکنیم./فارس

نگاه

نگرانی ویژه صهیونیست‌ها
رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند تل‌آویو نگران ورود به جنگ فرسایشی طولانی‌مدت با ایران است. گزارش‌ها 
نشان می‌دهد صهیونیست‌ها نگران این هستند که همانند یمن، سناریوی شلیک موشک‌های بالستیک از ایران 

برای چند‌ماه ادامه داشته باشد؛ موضوعی که اصلا به سود رژیم‌صهیونیستی نیست./ ایرنا

از مهم‌ترین اخبار جنگ  با پیامک مطلع شوید.
از آخرین برنامه‌‌های تلویزیون همشهری باخبر شوید.

در مسابقات همشهری شرکت کنید و جوایز بزرگ دریافت کنید. برای دریافت رایگان همشهری عدد 5 را به شماره 300033  پیامک کنید

دریافت کنید رایگانهمشهری را �

به‌دنبال حمله تجاوزکارانه بامداد 
یکشنبه )یکم تیر( آمریکا به 
زیرساخت‌های هسته‌ای ایران، 
تغییر راهبرد ایران در همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یکی از گزینه‌های 
مدنظر تهران است؛ راهبردی که روز دوشنبه با اعلام وصول طرح تعلیق همکاری 

ایران با آژانس در صحن علنی مجلس کلید زده شد. کلید خوردن طرح تعلیق 
همکاری ایران با آژانس نشان می‌دهد دوره تازه‌ای در پرونده هسته‌ای ایران آغاز 
شده؛ دوره‌ای که با حملات آمریکا و رژیم‌صهیونیستی به تاسیسات هسته‌ای 
ایران آغاز شد و به‌نظر می‌رسد احتمالا وضعیت پرونده هسته‌ای را از حالت 

»شفاف« به شرایط »غیرقابل رصد« تبدیل خواهد کرد.

دست بالای ایران: در شرایط کنونی به‌نظر می‌رسد تعلیق 
همکاری‌های ایران با آژانس و خروج از معاهده »ان‌پی‌تی« 
اقدامی راهبردی ازسوی ایران در راستای »افزایش قدرت 
چانه‌زنی دیپلماتیک ایران« و همچنین »تقویت بازدارندگی 

در میادین نظامی« از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

برگ برنده 
راهبردی 

ایران

فروپاشی نظام عدم‌اشاعه: یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های 
جاری مدیرکل آژانس، در آستانه فروپاشی بودن نظام 

عدم‌اشاعه هسته‌ای است.

بازگشت بازرسان: در شرایطی که خروج ایران از 
»ان‌پی‌تی« در تهران کلید خورده، مدیرکل آژانس 
از »بازگشت به مذاکره« سخن به میان آورده است؛ 
اینکه باید به بازرسان آژانس‌ که نگهبانان معاهده 
ان‌‌پی‌‌تی ازسوی ما هستند، اجازه داده شود تا به 

سایت‌های هسته‌ای ایران بازگردند.

نگرانی طرف غربی: یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های کنونی طرف‌های غربی، 
بی‌اطلاعی آنان از وضعیت فعلی برنامه هسته‌ای ایران است؛ نگرانی‌هایی 

که خروج جمهوری‌اسلامی از معاهده ان‌پی‌تی آن را افزایش خواهد داد.

بی‌خبری از تجهیزات و ذخایر اورانیوم ایران: یکی از اصلی‌ترین 
دغدغه‌های امروز اسرائیل و آمریکا، انتقال تجهیزات غنی‌سازی 
و ذخایر اورانیوم ایران به محلی مطمئن‌تر از سایت فردو است؛ 

محلی که »اعلام نشده« عنوان شده‌است.

گام
راهبردی 
مجلس

 جلوگیری از گسترش سلاح‌های هسته‌ای
 پیگیری مذاکرات خلع سلاح هسته‌ای

 یاری‌رسانی به کشورهای غیرهسته‌ای در راه 
به‌کارگیری فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای 

اهداف 
راهبردی 

آژانس

  معاهده: پیمان منع گسترش
 سلاح‌های هسته‌ای )ان‌پی‌تی(

  انعقاد: ژوئیه 1968و لازم‌الاجرا شدن از 1970
  تعداد اعضا‌: بیش از 190کشور 

ان‌پی‌تی 
چیست؟

هند
 پاکستان

 کره‌شمالی رژیم‌صهیونیستی

مهم‌ترین کشورهای غیرعضو

   مجوز خروج از ان‌پی‌تی به ایران براساس ماده10 این معاهده
  حمله نظامی به تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران ازسوی محور واشنگتن و تل‌آویو

  بی‌توجهی به پایبندی ایران به تعهدهای خود ذیل ان‌پی‌تی
  نقش‌آفرینی آژانس به‌عنوان قطعه‌ای از پازل ضدایرانی آمریکا و رژیم‌صهیونیستی

  نشت اطلاعات محرمانه فعالیت‌های هسته‌ای ایران ازسوی آژانس
  ایجاد موانع گسترده در مسیر بهره‌گیری از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 

  بی‌ثمر بودن عملی همکاری‌های گسترده ایران با بازرسان آژانس
  استفاده ابزاری از پرونده هسته‌ای به‌عنوان اهرمی برای افزایش فشارها بر جمهوری‌اسلامی

سیلی بیست و یکم
همزمان با ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح توان و آمادگی با نسل جدید موشک‌های 

بالستیک خود به صهیونیست‌ها پاسخ داد

سرنگونی جنگنده رژیم متجاوز 
صهیونیستی با شلیک موفق پدافندی 

یکپارچه در استان آذربایجان شرقی به نقل 
از روابط‌عمومی سپاه عاشورا

انهدام 
جنگنده رژیم 
 صهیونیستی

 در تبریز 

استفاده 
از موشک 

چند‌کلاهکی

شکار مهم ایران
 اصابت موشک ایران 
به نیروگاه برق اشدود 

در روز دوشنبه 

اهمیت نیروگاه اشدود: 
  از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های 

گازسوز اسرائیل‌ 
  تأمین‌کننده حدود ۱۴درصد 

برق اسرائیل 

ضربه به شبکه ملی برق اسرائیل 
  قطعی برق گسترده در مناطق مرکزی و جنوبی 

  قطعی برق ۸۰۰۰ خانه در اشدود به نقل از وزیر انرژی رژیم صهیونیستی
  ایجاد جنگ‌روانی- اقتصادی و اختلال در بازار انرژی و سرمایه‌گذاری

شلیک موشک بالستیک چند‌کلاهکه 
خیبر)قدر H( برای نخستین‌بار در موج 

بیست‌و‌یکم عملیات وعده صادق‌3

ویژگی موشک‌های جدید ایران: 
اصابت دقیق‌تر، مخرب‌تر و مؤثر‌تر 

محل‌های مورد اصابت قرار گرفته: 
اهدافی راهبردی در سرتاسر سرزمین‌های 
اشغالی از شمال تا جنوب و مرکز رژیم 
صهیونی شامل شمال حیفا، حیفا، تل‌آویو، 
عسقلان، عکا، اشدود، صفد، لاخیش 

)جنوب تل‌آویو( و بیسان

براساس گزارش شبکه ۷ تلویزیون عبری، درخواست غرامت‌‎ها در اسرائیل بر اثر حملات 
موشکی ایران به بیش از 36هزار مورد شامل موارد ذیل افزایش یافته است:

  29/226مورد درخواست غرامت مربوط به خسارت به ساختمان‌ها 
  3/392مورد درخواست غرامت مربوط به آسیب به‌خودروها

   3/۷۵۸مورد درخواست غرامت مربوط به تجهیزات و وسایل داخل ساختمان 
  انتقال حدود ‌۱۱هزار نفر از ساکنان مناطق آسیب‌دیده به هتل‌ها 

نگاه نگران صهیونیست‌ها به ادامه جنگ
بسیاری از صهیونیست‌ها نیز از ادامه جنگ با ایران هراسان هستند:

  خالی‌شدن تل‌آویو: به راه افتادن موجی از مهاجرت جمعی ساکنان شهر تل‌آویو به‌دنبال حملات مستقیم 
ایران به نقل از کانال ۱۲ تلویزیون عبری

  درخواست اسرائیل برای پایان جنگ: درخواست آمریکا از مقام‌های عرب برای انتقال این پیام به ایران 
که اسرائیل به‌دنبال پایان درگیری است)به نقل از وال‌استریت ژورنال(

  شگفتی کارشناسان صهیونیست از تکنولوژی موشک‌های ایرانی: »یونایاهف«، شهردار حیفا در تلویزیون 
عبری‌زبان تأکید کرد که ایرانی‌ها خوب می‌دانند کجاها را بزنند؛ موشک‌های ایرانی به هدف می‌خورد؛ ایران مناطق 

استراتژیک بسیاری را مورد اصابت قرار می‌دهد و متأسفانه مسئولان ما هم خواب هستند!
  اعتراف ارتش اسرائیل: موشک بالستیک ایرانی روز گذشته بدون هشدار در حیفا فرود آمد.

شبکه پدافندی ایران نیز عملکرد موفقی از خود در برابر تجاوز دشمن ثبت کرده است:درگیری 
و انهدام ۱۳۰ پهپاد دشمن براساس گزارش قرارگاه پدافند هوایی ایران تا صبح روز دوشنبه

  نوع پهپاد‌ها: جاسوسی، رزمی و انتحاری در انواع هرمس، هرون و پهپادهای انتحاری هاروپ 
  مهم‌ترین پهپادهای سرنگون‌شده دشمن در ایران: هرمس‌۹۰۰، ۴۵۰ و هرون 

 کشف بیش از ۱۰ هزار ریزپرنده در تهران 
  دست برتر دستگاه‌های امنیتی‌

 انهدام شبکه‌های جاسوسی مرتبط با رژیم صهیونیستی

ادامه واکنش‌های بین‌المللی به جنگ
  یمن آماده حمایت از ایران: برگزاری موفق دوره آموزشی ‌۸۲هزار یمنی برای جنگ با اسرائیل به نقل 

از »فایز الحنمی«، مسئول بسیج عمومی استان صنعا‌ در یمن 
  ترس آمریکا از انتقام ایران: به‌دنبال حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، مقام‌های آمریکایی درباره 
‌۴۸ساعت نگران‌کننده هشدار داده‌اند و سفارت واشنگتن در قطر به اتباعش توصیه کرده تا اطلاع ثانوی در 

محل خود پناه بگیرند.

خسارات 
سنگین جنگ 

با ایران

عملکرد 
موفق شبکه 

پدافندی 
ایران 

اهداف پشت حمله به زندان اوین 

مقابله با این توطئه فقط با اتحاد 
و هوشیاری مردم ممکن است. راهکار کلیدی

میدان‌های نبرد پنهان: 

خیابان‌ها: مراقبت از 
خرابکاری میدانی 

 ذهن‌ها: مقابله با 
جنگ روانی 

پدافند مردمی: سلاح اصلی ایران 
تنها راه نفوذناپذیری: افزایش هوشیاری عمومی

ابزارهای جنگ ترکیبی 

ابزار دشمن:
حمله سخت‌افزاری

جنگ روانی
خرابکاری میدانی

مثال‌های میدانی:
حمله پهپادهای تخریبگر به 
مراکز حیاتی رسانه‌های بی‌بی‌سی 
فارسی و ایران‌اینترنشنال
ایجاد ناامنی در شهرها

»حتی توجه انتقادی به این رسانه‌ها، شما را در دام 
جنگ روانی دشمن می‌اندازد.« 

نقشه شکست‌خورده: شورش داخلی
»تمام محاسبات رژیم صهیونیستی بر التهاب 

اجتماعی استوار بود.« 
ابزار تحریک

استفاده از عوامل 
خارج‌نشین )مانند 
رضا پهلوی( برای 

دعوت به قیام

تولید روزانه 
بیانیه‌های 

تحریک‌آمیز هماهنگ 
با اهداف تل‌آویو

 تاکتیک اصلی: تبدیل جنگ نظامی به شورش 
شهری و آشوب سازمان‌یافته

هدف استراتژیک: ایجاد فروپاشی داخلی 

هدف‌گیری اوین، کلانتری‌ها و مراکز امنیتی نشانه‌ای 
واضح از راهبرد صهیونیست‌ها برای نابودی نظم 

داخلی ایران است.

تعهدهای 
اعضا

غیرهسته‌ای‌ها 
عدم‌حرکت در مسیر ساخت یا مالکیت سلاح هسته‌ای

انجام همه فعالیت‌های هسته‌ای زیرنظر آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی

استفاده از فناوری هسته‌ای تنها برای مقاصد صلح‌آمیز 

هسته‌ای‌ها
عدم‌کمک به سایر کشورها در ساخت یا 

انتقال سلاح هسته‌ای 
تعهد به خلع سلاح هسته‌ای در بلندمدت

در اختیار قرار‌دادن امکان استفاده 
صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای به دیگر 

کشورها

عضویت ایران
 ایران از نخستین کشورهایی بود که به ان‌پی‌تی پیوست. این 
پیمان در تیرماه ۱۳۴۷ )ژوئیه ۱۹۶۸( ازسوی ایران امضا شد.

در تیرماه 1403 پایگاه تحلیلی »امریکن کانسرواتیو« در گزارشی نوشت 
که »کنار گذاشتن ان‌پی‌تی، اخراج بازرسان آژانس و حتی دستیابی به 
توانایی‌های تسلیحات هسته‌ای )اگر نه خود بمب( درمیان نخبگان و 
عموم مردم ایران گزینه‌های محبوبی به‌حساب می‌آید. تقریبا 70درصد 

مردم از داشتن سلاح هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند«

مردم چه 
می‌گویند؟

ازسوی دیگر در آخرین روزهای خردادماه‌1403، اعلام شد 
 »Iran Poll« که براساس بررسی‌های مؤسسه افکارسنجی
نشان می‌دهد 69درصد ایرانیان از دستیابی ایران به سلاح 
هسته‌ای حمایت می‌کنند. نتایج این نظرسنجی‌ که در 
فاصله بین ۲۰ فوریه )دوم اسفند ۱۴۰۲( تا ۲۶ می‌۲۰۲۴ 
)۶ خرداد ۱۴۰۳( انجام شده، یک تغییرجهت محسوس از 

نظرسنجی‌های قبلی است.

طرح تعلیق  همکاری با آژانس کلید خورد

آغاز دور جدید سیاست 
هسته‌ای  ایران

چرا خروج از 
ان‌پی‌تی؟

در حق پدافند ایران بی‌انصافی می‌کنند
یکی از کارهای روانی دشمن، زیر سؤال بردن پدافند هوایی ایران است؛ درحالی‌که واقعیت این است که 

نیروهای پدافند، با شجاعت و دقت بالا از شهرها و مردم دفاع می‌کنند.

ملت‌های آزادی‌خواه جهان، هوادار ایران 
کارزار استکبار جهانی به سردستگی آمریکا و صهیونیسم علیه نظام جمهوری اسلامی ایران، برخلاف 

دولت‌ها، بسیاری از ملت‌های آزادی‌خواه را در حمایت از ایران به جنبش و قیام واداشته است.

   پاکستان: مردم کراچی با پرچم‌های ایران و فلسطین در حمایت از ایران و رهبر انقلاب تظاهرات کردند.
   یمن: مردم یمن با تظاهرات گسترده و تهدید انصارالله برای حمله به منافع آمریکا از ایران حمایت کردند.

   ترکیه: مردم استانبول با تجمع مقابل سرکنسولگری ایران، جنایات صهیونیست‌ها علیه ایران را محکوم کردند.
  مالزی: معترضان مالزیایی مقابل سفارت آمریکا در کوالالامپور از ایران و آرمان فلسطین پشتیبانی کردند.

   آلمان: مردم آلمان در شهرهای مختلف با پرچم‌های ایران به حمایت از مقابله ایران با تجاوز پرداختند.
   انگلیس: هزاران شهروند انگلیسی با راهپیمایی در لندن خواستار پایان حمایت دولت‌شان از اسرائیل شدند.

   فرانسه: مردم پاریس پس از حمله اسرائیل به ایران با تجمعاتی این اقدام را محکوم کردند.
   آمریکا: معترضان در چندین شهر آمریکا خواستار پایان جنگ و توقف حمایت از رژیم صهیونیستی شدند.

طرح ویژه مجلس: محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نشست 
علنی روز دوشنبه بهارستان تأکید کرد که خانه ملت به‌دنبال 
تصویب طرحی است که براساس آن، همکاری‌های ایران با 
آژانس، تا زمانی که تضمین‌های عینی از رفتار حرفه‌ای این 

سازمان بین‌المللی نداشته باشیم، متوقف شود.

حق قانونی ایران: عباس گلرو، رئیس کمیته روابط خارجی 
مجلس معتقد است پس از حمله اخیر آمریکا، براساس »ماده10« 
معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای )ان‌پی‌تی(، ایران حق 

قانونی دارد از این معاهده خارج شود.

ضرورت خروج از ان‌پی‌تی: سیدعطاءالله 
مهاجرانی، فعال سیاسی خارج‌نشین نیز به 
چند دلیل خواستار خروج ایران از ان‌پی‌تی 
شد؛ »حمله 2کشور دارای سلاح اتمی به مراکز 
اتمی ایران«، »عدم‌محکومیت حملات ازسوی 
آژانس«، »نقش‌آفرینی مدیرکل آژانس به‌عنوان 

مهره واشنگتن و تل‌آویو« و...

نظر کمیسیون امنیت ملی مجلس: ‌به‌دنبال حمله اخیر آمریکا به 
سایت‌های هسته‌ای ایران، اکثریت اعضای کمیسیون امنیت‌ملی 
و سیاست‌خارجی مجلس خواستار قطع همکاری یا تعلیق روابط 

با آژانس هستند.

عدم‌سکوت در برابر متجاوز: علی کشوری، عضو هیأت‌رئیسه 
کمیسیون اصل۹۰ مجلس در گفت‌وگویی با تأکید بر اینکه ایران 
نشان داده در مقابل تجاوز سکوت نخواهد کرد، گفت: در مجلس 
از منظر قانونی موضوع خروج ایران از معاهده »ان‌پی‌تی« را 

بررسی می‌کنیم.
مسئولیت تل‌آویو: در روزهای 
اخیر رضا نجفی، نماینده ایران در 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید 
کرده بود که مسئولیت هرگونه 
اقدام ایران در راستای خروج از 
معاهده »ان‌پی‌تی« برعهده 

رژیم‌صهیونیستی است.

دوستان و دشمنان ایران پس از حمله اسرائیل
امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل متحد روز یکشنبه از کشورهایی که در سمت درست 

تاریخ از ایران حمایت کردند، تشکر کرد.

کشورهای حامی ایران در سازمان ملل از طریق ارائه 
قطعنامه درخواست آتش‌بس: روسیه، چین و پاکستان
کشورهای عربی و اسلامی حامی ایران: بیانیه ۲۱کشور 
عربی و اسامی به ابتکار مصر در محکومیت حملات 
اسرائیل، شامل کشورهای اردن، امارات متحده عربی، تونس، 

پاکستان، بحرین، برونئی، ترکیه، چاد، الجزایر، اتحادیه 
کومور، جیبوتی، عربستان سعودی، سودان، سومالی، عراق، 

عمان، قطر، کویت، لیبی و موریتانی
سایر کشورهای حامی ایران: مالزی، اندونزی، ترکیه، 

افغانستان، یمن، کوبا، ونزوئلا
کشورهای حامی تجاوز رژیم صهیونیستی: بسیاری 
از کشورهای غربی و اروپایی ازجمله کشورهای آمریکا، 
انگلیس، ایتالیا، فرانسه، آلمان، آرژانتین، کانادا، هلند، 

دانمارک

   اول، ناوهای آمریکا در خلیج‌فارس سعی می‌کنند موشک‌ها را بزنند.
   بعد، پایگاه‌های آمریکا در عراق وارد عمل می‌شوند.

   در ادامه، جنگنده‌ها و پدافند اردن تلاش می‌کنند جلوی آن را بگیرند.
   سپس، ناوهای آمریکا در دریای سرخ وارد عمل می‌شوند.

   بعد از آن، ناوهای آمریکایی در مدیترانه برای رهگیری نهایی فعال می‌شوند.
   در پایان، پدافند رژیم صهیونیستی با سامانه‌هایی مثل آرو ۲ و ۳، فلاخن داوود و گنبد آهنین وارد عمل می‌شود.
اما با همه اینها، باز هم موشک‌های ایران به هدف می‌خورند. پس اگر آن سیستم‌ها با این همه پشتیبانی، نمی‌توانند 

جلوی ایران را بگیرند، واقعا منصفانه است پدافند ایران را زیر سؤال ببریم؟
پدافند ما قوی، هوشیار و در حال مبارزه واقعی است. دشمن می‌خواهد ذهن مردم را مشوش کند؛ ما نباید بازی بخوریم.

حالا بیایید منطقی فکر کنیم: اگر 
قرار باشد یک پدافند قوی باشد، باید 
چه ویژگی‌ای داشته باشد؟ بیایید 
پیشرفته‌ترین سیستم پدافند دنیا 
را درنظر بگیریم؛ مثلا پدافند رژیم 
صهیونیستی که هم خودش لایه‌های 
پیچیده‌ای دارد و هم آمریکا از جاهای 
مختلف به آن کمک می‌کند.با این 
حال، موشک‌های ایران از همه این 

سدها عبور می‌کنند:

 قدرت پهپادی ایران
 پیام آشکار بازدارندگی

ایران با بهره‌گیری از ترکیب پهپادها و موشک‌ها، قواعد بازی 
با رژیم صهیونیستی را تغییر داده است. الجزیره در گزارش 
تحلیلی به بررسی »منوی مرگبار« تسلیحات پهپادی ایران 
پرداخته و نوشته است: پهپادهای ایران تسلیحاتی با دقت، 
برد بالا و هزینه پایین هستند که آینده نبردهای نامتقارن 

منطقه را متحول کرده‌اند. در این گزارش آمده است: 
منوی مرگبار پهپادی ایران به روایت الجزیره

 شاهد ۱۳۶
پهپاد انتحاری با کلاهک قوی

پرتاب دسته‌جمعی
برد مؤثر: حدود ۲۵۰۰ کیلومتر
قیمت: ۵۰ هزار دلار )تقریبی(
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 مهاجر ۱۰
رونمایی: ۲۰۲۳
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فطرس
برد: تا ۲۰۰۰ کیلومتر
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 ابابیل ۵
برد: ۴۸۰ کیلومتر

توان حمل ۴ موشک الماس یا ۶ بمب قائم
مأموریت: شناسایی و تهاجمی میان‌برد

کرار
برد: ۱۰۰۰+ کیلومتر

توان حمل موشک کروز و بمب هدایت‌شونده
توسعه: ۲۰۰۹
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